承德应用技术职业学院 学前教育系
关于儿歌弹唱比赛暨技能大赛选手选拔赛通知
各位同学：
为展现我系莘莘学子的精神风貌和独特风采，提升同学们的音乐实践能力和表演能力，强化日常学业效果，调动学生的学习积极性，同时发掘优秀特长学生，为专业大赛选拔目标选手，特举办此次比赛。具体通知如下：
一、组织机构
学前教育系音乐教研组
二、参赛对象
学前教育系2019级（每班限报5名）
三、比赛时间及地点
比赛时间：10月28日（周三）
    比赛地点：实训室109，110
四、报名方式
高职负责人：学前1902张滢（13363149464）
            学前1903董旭彤（18231107901）
3+2负责人：3+21903张欣宁（15031676371）
           3+21903赵婉莹（15833141835）

五、竞赛内容与方式
1、题库中随机抽取1首进行现场看谱演奏，并同时演唱作品的旋律声部。比赛题库：钢琴基础教程上册51页《小伙伴》（克瓦托）、53页《小棕兔》（莱蒙）、53页《分解和弦练习》（汤普森）、57页《热闹的街道》（科勒）
2、弹唱完毕后，评委老师现场提问答辩
    六、评分标准
节奏准确，旋律流畅，指法正确，有表现力，歌唱气息稳定，吐字清晰，声音自然，回答问题准确，仪态自然大方。具体评分标准为，音准节奏40%，演唱30%，情感表现力10%，指法10%，答辩10%
七、奖项设置
评选出一等奖2名，二等级4名，三等奖8名，优秀奖12名，发获奖证书及奖品。
八、其他事项
    活动组织机构须提交的竞赛存档资料：通知与宣传资料、活动通讯、获奖名单、活动采购单、奖品发放单等。

                                        学前教育系
2020年10月20日
2